
10 DIÁRIO OFICIAL Nº 33912 Sexta-feira, 05 DE JULHO DE 2019

ANEXO
Resultado Final do Cargo de Agente de Educação de Trânsito, com as 
seguintes informações: número de inscrição, nome, pontuação fi nal, em 
ordem de classifi cação fi nal.
Cargo: AGENTE DE EDUCAÇĂO DE TRÂNSITO

Ordem Inscrição PcD Nome Pontuação
1 047383 IGOR DE ALMEIDA REGO 18,30
2 047138 BRUNA IRIS RODRIGUES PAULA 18,20
3 042127 SAELLY MATOS SILVA 18,20
4 075333 LUCAS MOTA AGUIAR MILHOMEM 18,20
5 054535 MARIANA PEREIRA DE HOLANDA FABBRI 18,20
6 026253 WESLEY MONTEIRO DE OLIVEIRA 18,10
7 005871 JHONES WESLEY CHAVES DE FREITAS 18,05
8 053308 BRUNO FERNANDO SALES MATOS 18,00
9 023330 THALIA BANDEIRA FERREIRA ALBUQUERQUE 18,00
10 054601 THIAGO VIEIRA BRITO 18,00
11 050306 KLEYSON ROBSON CASTRO DE AGUIAR RAMOS 18,00
12 075514 SANDRA CRISTINA OLIVEIRA NOGUEIRA 18,00
13 080197 VINICIUS ALEXANDRE AMARAL DOS SANTOS 17,95
14 001074 ANDREY LUIS BARBOSA GOMES 17,80
15 029661 RAFAEL DE OLIVEIRA CASTRO RODRIGUES 17,80
16 015271 IARA SILVA DE OLIVEIRA 17,80
17 009964 ALBANO GABRIEL DE PONTES LOUREIRO 17,80
18 066947 ELANNILSON SOZINHO AMARAL 17,80
19 004590 LEANDRO BARROSO FERREIRA 17,70
20 001894 MARIA ELIZABETE ZENAIDE 17,70
21 071985 FRANCISCA ELANI DA SILVA BRITO 17,65
22 022242 BRUNO DE JESUS PORTUGAL DA SILVA 17,60
23 107275 HELIO SILVA GRANADO SANTOS 17,60
24 069534 DAVID DE OLIVEIRA LAUZID 17,55
25 043858 FABRICIA CARNEIRO OLIVEIRA 17,50
26 056700 SEBASTIAO CARLOS AMORIM BENTES 17,50
27 103206 MANOEL LAURO LAGES DE MENDONCA NETTO 17,45
28 011256 NAYANE MENDES DA SILVA 17,40
29 019475 MARCOS ELIONAI MARQUES GARCIA DE SOUZA 17,35
30 048721 RODRIGO DE SOUSA FREITAS 17,30
31 063617 LUCAS DE SOUZA LIMA 17,30
32 031765 PALOMA MENDES DOS SANTOS 17,25

Cargo: GENTE DE EDUCAÇĂO DE TRÂNSITO (CANDIDATOS PcD)
Ordem Inscrição PcD Nome Pontuação

1 001884 PcD PATRICK SOARES CORREA 15,60
2 090145 PcD AILTON MAIA TRINDADE 13,90

Protocolo: 451294

.

.

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

ERRATA
.

NA PORTARIA DE Nº 143 DE 03/07/2019 PUBLICADA NO DOE Nº 
33.911 de 04/07/2019, NO PROTOCOLO DE Nº 450503.
ONDE SE LÊ: 
PORTARIA Nº 143 DE 03 DE JULHO DE 2019. 
LEIA-SÊ:
PORTARIA Nº 103 DE 03 DE JULHO DE 2019.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Presidente

Protocolo: 450872

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 104  de 03 de Julho de 2019
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, no uso de suas atribui-
ções,
Resolve:
Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares, aos servidores abaixo 
relacionados, no período de 01.08.2019 a 30.08.2019, com retorno    as 
suas atividades no dia 02.09.2019.

NOME MATRÍCULA PERÍODO AQUISITIVO
CARIVALDO NASCIMENTO DE ALMEIDA 54188403/2 2018/2019

JOSÉ MAMEDE SILVA DOS SANTOS 5051380/2 2018/2019
MANOEL NAHUM DE ALFAIA 3150984/1 2018/2019

NILTON NUNES DIAS 5051347/2 2018/2019
RAIMUNDO SARMENTO FURTADO DE MENDONÇA 3151131/1 2018/2019

ROZANE MARIA MIRANDA DE SOUZA 3151840/1 2018/2019
SAMUEL DOS SANTOS  RAMOS 3150470/1 2018/2019

SEVERINO DOS REIS VEIGA 3151859/1 2018/2019
UBIRAJARA ANTÔNIO FRAZÃO 3151182/1 2017/2018

Registre-se, publique-se e cumpra-se
JORGE LUIZ GUIMARAES PANZERA
Presidente

Protocolo: 450893

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA N.º 105 DE 04 DE JULHO DE 2019.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, no uso de suas atribuições,
RESOLVE: 
Tornar sem efeito a PORTARIA Nº 095 de 14 de junho de 2019, publicada 
no DOE nº 33.897, de 17.06.2019, Protocolo nº 444955, concedeu 
ao servidor ROBSON JORGE DOS SANTOS MARQUES, matrícula nº 
5557224/4, Diretor de Área desta Autarquia 01 e ½ (Uma e meia) diárias 
pelo seu deslocamento até a cidade de SANTARÉM-PA. 
Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Presidente

Protocolo: 450881

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº 2019/179720
Termo Aditivo:4º
Data da Assinatura: 03.07.2019
Justifi cativa: Inclusão de serviços.
Contrato: 087
Exercício: 2016
Dotação Orçamentária: 8242- 0261 - 339039
Contratada: CSD – CLÍNICA SOM DIAGNÓSTICOS LTDA
CNPJ N. 14.055.768/0001-77
fone (91)4008-8525
Endereço: RUA DOS MUNDURUCUS, nº.2427, bairro CREMAÇÃO, muni-
cípio BELÉM/PA, CEP:66.040-033. FONE (91) 4008-8516 ORDENADOR 
BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA

Protocolo: 450732

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 174 DE 02 DE JULHO DE 2019
O Diretor de Administração e Finanças do Instituto de Gestão Previdenciária 
do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pela PORTARIA Nº 112/2013, de 11/04/2013 publicada no DOE 
nº 32.376 de 15/04/2013.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO, o processo nº 2019/287365 (PAE), de 17/06/2019.
RESOLVE:
I – AUTORIZAR à servidora Rejane Maria de Siqueira Dias, matrícula fun-
cional n.º 5835704/3, ocupante da função de Técnico Previdenciário B, 
lotada no Serviço Social, a viajar ao município de Irituia/PA, no período 
de 15 a 19/07/2019, a fi m de realizar diligências relativas aos processos 
2014/535725 e 2018/91028 e à benefi ciários acima de 70 anos, conforme 
solicitado pela Diretoria de Previdência, através de Mem. 026/2015.
II- CONCEDER de acordo com as bases legais vigentes 04 e ½ (quatro e 
meia) diárias a servidora citada acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 02 de julho de 2019.
Josino Luiz Veloso Lobato
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 450878
PORTARIA Nº 177 DE 02 DE JULHO DE 2019
O Diretor de Administração e Finanças do Instituto de Gestão Previdenciária 
do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pela PORTARIA Nº 112/2013, de 11/04/2013 publicada no DOE 
nº 32.376 de 15/04/2013.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO, o processo  nº 2019/241356 (PAE), de 23/05/2019.
RESOLVE:
I – Conceder ao servidor Marco Antônio Martins, matricula 5907216/2, 
ocupante do cargo de Técnico em Gestão de Informática/Coordenador, 
lotado na Coordenadoria de Tecnologia da Informação, 01(uma) diária 
a título de complementação, das diárias pagas através da PORTARIA Nº 
138/2019, de 03/06/2019, publicada no DOE 33.888, de 04/06/2019, 
referente ao dia 23/06/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 02 de julho de 2019.
Josino Luiz Veloso Lobato
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 450818


